

"2021-2022 ОҚУ ЖЫЛЫНДАҒЫ ОҚУ-ТӘРБИЕ ҮРДСІНІҢ ЕРЕКШЕЛІКТЕРІ ТУРАЛЫ"

Екінші жыл білім беру ұйымдарындағы оқу процесі пандемия жағдайында өтуде. Оқушылардың біліміндегі шығындарды өтеу өзекті міндетке айналды. Педагогтарға білімді толықтыру бойынша жұмысты ойластыру және тиімді жүргізу маңызды.

Алдағы оқу жылының ерекшеліктерінің бірі А.Байтұрсыновтың әдістемесі негізінде әзірленген "Әліппе" мен "Букварьдың" қайтарылуы болып табылады. Бұл идея өткен жылы тамыз конференциясында ұсынылды. Бірінші қыркүйекте мектеп табалдырығын алғаш аттаған балаларымызға олардың алғашқы "Әліппе" және "Букварь" оқулықтары салтанатты түрде табыс етіледі. Сондай-ақ 1-сыныпта "цифрлық сауаттылық" пәнін енгізу. Мұғалімнің жүктемесі 18-ден 16 сағатқа дейін төмендеді. Сабақтың ұзақтығы 45 минутқа қайтарылды. Білім алушылардың оқу жүктемесі төмендетілді. Қысқартылған оқу жүктемесімен Типтік оқу жоспарларын таңдау ұсынылған. Мектептердің академиялық еркіндігі кеңейде.

"Жаһандық құзыреттілік" таңдау курсы енгізу біздің білім алушыларымызда қазіргі қоғамның талаптарына жауап беретін білім мен дағдыларды қалыптастыруға мүмкіндік береді.

Биылғы оқу жылында еліміздің мектептері Қазақстан Республикасы Тәуелсіздігінің 30 жылдығын, Ы.Алтынсаринның 180 жылдығын атап өтеді. Алтынсарин, біздің ұлы ғалым, халық ағартушысы. Көрнекті педагогтың педагогикалық мұрасы, өсиеттері қазіргі уақытта да өзекті болып табылады. Оқу процесінің орталығында оқушы мен бүкіл оқу процесі оған достық және қауіпсіз білім беру ортасын құруға бағытталуы керек.

Сонымен қатар, алдағы оқу жылында мектептің жұмысына келесі факторлар әсер етеді:

Білім алушылардың білімдеріндегі олқылықтардың орнын толтыру.

Үлгерімі нашар адамдармен жеке жұмысты жетілдіру.

Жазғы мектеп есебінен оқу уақытын 20 маусымға дейін арттыру.

Міндетті формативті бағалау.

Сабақтың ұзақтығы-45 минут.

"Жаһандық құзыреттер" таңдау курсы 5-тен 11-сыныпқа дейін немесе басқа курстарда енгізу.

Мектептің таңдауы бойынша "Музыка" пәнінің оқу бағдарламасы шеңберінде қазақ тілінде оқытатын мектептердің 6-сыныбында домбыра ойнауды оқытуды жүргізу.

Мектептердің оқытудың әртүрлі форматтарына (дәстүрлі, аралас, қашықтықтан) дайындығын қамтамасыз ету.

Ерекше білім берілуіне қажеттілігі бар білім алушылар үшін оқу бағдарламаларын бейімдеу.

Білім алушылардың ерекше білім алу қажеттіліктерін бағалау.

ҚҚБ бар білім алушыларды тиімді психологиялық-педагогикалық сүйемелдеуді қамтамасыз ету.

Инклюзивті орта мәдениетін қалыптастыру.

"Оқу мектебі", "Дебаттар", "Өзін-өзі басқару күні", "Мектеп театры" жобаларын іске асыру.

Ұлттық құндылықтар негізінде мектептің мәдени ортасын қалыптастыру (сәлемдесу, үндеу, мектеп қоңырауы).

Мектепте және отбасында күнделікті 20 минуттық кітап оқуды ұйымдастыру.

Ерте кәсіптік бағдар беру жұмыстарын жүргізу.

Білім алушылардың дене дамуының мониторингі.

Педагогтарды тарифтеу тәртібі бойынша ұсыныстар.

Жан басына шаққандағы қаржыландыруды іске асыру.

Педагогтерді жұмысқа қабылдау ережелерін енгізу.

Мектеп пен ата-аналардың өзара іс-қимылын күшейту.

2021-2022 оқу жылында мектептердің дайындығына байланысты (кадрлық, ресурстық және т. б.) вариативті компонент сағаттарының есебінен курсты таңдауға болады

"Жаһандық құзыреттер" немесе басқа элективті курстарды өткізу. Бұл курс оқушылардың 21 ғасыр дағдыларын қалыптастыруға көмектеседі.

"Жаһандық құзыреттер" курсы (аптасына 1 сағат) мыналарды қамтиды:

5 – сынып - "Парасаттылық және әдеп";

6 сынып – "Экология";

7 сынып – "эмоционалды интеллект және сыни ойлау"

8 сынып - "медиа сауаттылық";

9 сынып – "Зайырлылық және дінтану негіздері";

10-11 сыныптар – "кәсіпкерлік және бизнес негіздері".

2021-2022 оқу жылының айтулы және мерейтойлық күндері:

Қазақстан Республикасы Тәуелсіздігінің 30 жылдығы.

Семей ядролық полигонының жабылуына 30 жыл.

Қазақтың көрнекті педагог-ағартушысы Ыбырай Алтынсариннің туғанына 180 жыл.

Қазақ халық поэзиясының көрнекті қайраткері, поэтикалық сөз шебері, жырау, жыршы Жамбыл Жабаевтың туғанына 175 жыл.

Белгілі қазақ композиторы-күйші, Қазақстанның Халық әртісі Дина Нұрпейісованың туғанына 160 жыл.

Көрнекті қоғам және мемлекет қайраткері, "Алаш" қозғалысының жетекшісі, публицист, ғалым, аудармашы Әлихан Бөкейхановтың дүниеге келгеніне 155 жыл.

Қазақ әдебиеттануы мен тіл білімінің негізін қалаушы, ғалым, түрколог, публицист, педагог, аудармашы, қоғам қайраткері Ахмет Байтұрсыновтың туғанына 150 жыл.

Ақын Мұқағали Мақатаевтың туғанына 90 жыл.

Этнограф, өнертанушы, әдебиетші, журналист, қоғам қайраткері Ақселеу Сейдімбектің туғанына 80 жыл.

Білім беру ұйымдарын ашу үшін 1 қыркүйекке қарай дәстүрлі форматта мынадай санитариялық-эпидемиологиялық талаптарды сақтау ұсынылады: санитарлық-дезинфекциялық іс-шараларды күнделікті жүргізу;

жуу және дезинфекциялау құралдарымен ылғалды жинау;

үй-жайларды желдету және кварцтау;

термометрия жүргізу;

кабинетті сыныпқа бекіту;

әр түрлі уақыттағы өзгерістер;

мектеп педагогтері мен техникалық қызметкерлерді вакцинациялау;

қосымша ауысымдар мен кіші ауысымдарды ұйымдастыру;

ауысымдар бойынша оқу процесін ұйымдастыру;

бұқаралық іс-шаралардың күшін жою;

кесте бойынша асханалардың жұмысын ұйымдастыру;

медициналық кабинеттер мен изоляторлардың жұмыс істеуі.

Ата-аналармен және білім алушылармен жеке гигиена және санитарлық қауіпсіздік шараларын сақтау бойынша түсіндіру жұмыстарын жүргізуге (медицина қызметкерлерін шақыра отырып) ерекше назар аудару қажет.

Қызметкерлер арасында санитарлық қауіпсіздік шараларын сақтау бойынша ақпараттық-түсіндіру жұмыстарын күшейтіп, профилактикалық егулер жүргізу қажеттілігіне ерекше назар аудару қажет.

Мектепке кіре берісте Ashyq қосымшасын қолдану мұғалімдер мен техникалық қызметкерлерге, жас балалармен бірге жүретін ата-аналарға ұсынылады. Қауіп тобындағы аурулары бар балалар, ата-аналары COVID-19-мен ауыратын балалар және байланыста болған балалар қашықтықтан форматқа ауыстырылады.